



Reservation kommunstyrelsens sammanträde 2022-12-07

Ärende 19: Ansökan om att göra Lunds kommun till europeisk ungdomshuvudstad Dnr KS 2022/0557

I juli i år presenterade det dåvarande styret, Lundakvintetten (L, M, FNL, C, KD), och den dåvarande rödgröna oppositionen (S, MP, V, FI) under ett seminarium i Almedalen att Lund ska ansöka om att bli europeisk ungdomshuvudstad år 2026.

Lund är en fantastisk kommun för barn och unga. Men vi måste sikta ännu högre. Det pågår en polarisering där en del ungdomar har goda förutsättningar, hyser framtidstro och ser drömmar förverkligas. De finns dem som istället förlorat hoppet, upplever att deras röster inte hörs, att drömmarna sinar. Genom att bli europeisk ungdomshuvudstad skulle vi kunna bli bäst inte bara i Sverige utan i Europa vad gäller ungdomars delaktighet och inflytande. Det innebär en permanent ambitionshöjning i dessa frågor och inte bara en tillfällig insats. Det skulle gynna ungdomars fritid, idrott, kultur och elevdemokrati. Det skulle stärka föreningslivet, idrottsrörelsen, kulturlivet och studentlivet. Det är en chans vi inte borde missa.

Dessutom är det ett gyllene tillfälle att få en hävstångseffekt i en satsning riktad mot barn och unga. 1 satsad kommunal krona kan ge minst lika mycket tillbaka i form av externa stöd. Det finns diverse statliga stöd och EU-stöd att söka.

I Lund har vi unika förutsättningar. Det förpliktigar också. Vi borde sikta högre och inte under vår förmåga. Som Sveriges 12:e största kommun borde vi komma ifrån småstadsmentaliteten. Vi borde bli Sveriges och Nordens första europeiska ungdomshuvudstad och stärka vår dragningskraft för barn och unga ytterligare.

Det S-ledda styrets nya linje tolkar vi snarare som ett sätt att backa ur ambitionen om ungdomshuvudstad. I nästa steg är det sannolikt att det S-ledda minoritetsstyret presenterar olika ursäkter för att vi ska skrota idén helt.

Liberalerna reserverar sig till förmån för våra yrkanden

Philip Sandberg (L)

Mia Honeth (L)

Med instämmande av:

Jessica Ulfgren (L)

Christoffer Karlsson (L)

